

Protokół z posiedzenia
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego
w Cieszynie

z dnia 26 lutego 2019 roku

W dniu 26 lutego 2019 roku w Urzędzie Miejskim w Cieszynie w godzinach 10:00 -11.30 odbyło się XXXIII posiedzenie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie.

Posiedzenie odbyło się w obecności 9 członków Rady, lista obecności w załączeniu.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał przedłożonych przez Burmistrza Miasta.
2. Powołanie zespołu roboczego ds. organizacji III Festiwalu Organizacji Pozarządowych.
3. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji w 2018 roku Gminnego Programu Poprawy Bezpieczeństwa- „Bezpieczny Cieszyn” na lata 2016- 2020 oraz Informacją w sprawie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Cieszynie za 2018 rok.
4. Centrum Organizacji Pozarządowych – dyskusja.
5. Oświadczenia i sprawy różne.

Halina Bocheńska - stwierdziła, prawomocność posiedzenia z uwagi na obecność 9 członków GRDPP.

Ad. 1

Do GRDPP wpłynęły 3 projekty uchwał Rady Miejskiej Cieszyna:

- 1) w sprawie uchylenia uchwały Nr III/11/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Pomoc w zakresie dożywiania na terenie Gminy Cieszyn” na lata 2019- 2023. Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie jednogłośnie zaopiniowali ją pozytywnie.
- 2) w sprawie podwyższenia kryteriów dochodowych uprawniających do zasiłku celowego na zakup posiłku dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie jednogłośnie zaopiniowali ją pozytywnie.
- 3) w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Pomoc w zakresie dożywiania na terenie Gminy Cieszyn” na lata 2019- 2023. Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie jednogłośnie zaopiniowali ją pozytywnie.

Ad. 2

Do zespołu roboczego do spraw organizacji III Festiwalu Organizacji Pozarządowych zostali powołani: Mariusz Andrukiewicz, Halina Bocheńska, Irena Fluda- Kudzia, Izabela Błaszczok, przedstawiciel COK „Dom Narodowy”.

Ad. 3

Członkowie GRDPP zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji w 2018 roku Gminnego Programu Poprawy Bezpieczeństwa - „Bezpieczny Cieszyn” na lata 2016- 2020 oraz informacją w sprawie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Cieszynie za 2018 rok. Materiały zostały wesłane wcześniej drogą e-mailową.

Pani Halina Bocheńska – zwróciła uwagę, że w materiałach nie ma informacji na temat bezpieczeństwa powietrza. Po dyskusji na ten temat członkowie GRDPP postanowili wystosować do Rady Miejskiej wnioski, w którym proponuje się rozpoczęcie procedury wprowadzania profilaktycznych programów edukacyjnych w zakresie ekologicznego palenia oraz proponuje się rozważenie uchwalenia całkowitej likwidacji pieców węglowych do roku 2029.

Ad. 4

Pani Burmistrz- Gabriela Staszkiwicz- przedstawiła członkom GRDPP jak funkcjonuje Centrum Organizacji Pozarządowych w Żorach, gdzie była z wizytą. W Żorach takie Centrum działa jako jednostka miejska. Natomiast w Cieszynie z powodu braku środków w tegorocznym budżecie, takie Centrum nie powstanie, natomiast jest planowane jego powołanie w roku 2020, po zabezpieczeniu środków w budżecie na rok 2020 i po rozstrzygnięciu konkursu ofert na jego prowadzenie. Takie Centrum ma pomagać organizacjom pozarządowym, ma to być miejsce konsultacji, szkoleń, porad prawnych i innych porad.

W roku bieżącym proponuje się przejściowe rozwiązanie, polegające na udostępnieniu organizacjom miejsca na spotkania zarówno w COK „Dom Narodowy” jak i na ulicy Srebrnej.

Szczegóły dotyczące powstania Centrum w przyszłości i obecne propozycje zostaną przedstawione na spotkaniu z organizacjami pozarządowymi, które odbędzie się przed Świętami Wielkanocnymi. Termin zostanie ustalony i podany do publicznej wiadomości.

Mariusz Andrukiewicz- również przedstawił i omówił dokładnie jak działa Centrum Organizacji Pozarządowych w Żorach. Takie Centrum może być jednostką miejską, może prowadzić je również organizacja pozarządowa jak również konsorcjum organizacji. W wielu organizacjach trzeba wywołać potrzebę korzystania z takiego Centrum. Przypomniał również, że jego Fundacja ma podpisaną umowę z Miastem, w której jest zapis o możliwości korzystania z pomieszczeń, które znajdują się na ul. Wałowej 4.

Ustalono, że następne spotkanie GRDPP odbędzie się w dniu 22 marca 2019 roku.

Na tym posiedzeniu zakończono.

Protokołowała:



Izabela Błaszczok

Przewodnicząca:



Halina Bocheńska